
MAJ PATRIOTYCZNIE
powitaliśmy w trakcie uroczystości związanych z obcho-
dami świąt państwowych. Relację z obchodów przygoto-
wała dla Państwa Diana Słupska – na s. 9. W obchodach 
wzięła udział Pani Burmistrz Edyta Wilczacka, o czym 
pisze w swoim artykule na s. 5. Czym jest radosny pa-
triotyzm pokazali harcerze z 7 Świeradowskiej Drużyny 
Harcerskiej „Leśni”, o czym przeczytać można na s. 13. 
Z kolei uczniowie Miejskiego Zespołu Szkół w Świerado-
wie-Zdroju odrobili lekcję z patriotyzmu lokalnego, biorąc 
udział w projekcie „Świeradów-Zdrój – moja mała Ojczy-
zna” w ramach Tygodnia Ziemi. Więcej o tym projekcie 
przeczytają Państwo na s. 12. Polecamy również lekturę 
listu otwartego opublikowanego powyżej.

LATO Z KULTURĄ
w Świeradowie-Zdroju rozpocznie się już pierwszego 
czerwca! W Stacji Kultury odbędzie się spotkanie autor-
skie z Mariuszem Czubajem (s. 9), a w Hotelu Krasicki 
koncert zespołu Morświn (DK – s. 3). Kilka dni później 
Stacja Kultury organizuje wernisaż konkursu fotogra-
ficznego FIAP, a 14 czerwca w Hali Spacerowej usłyszy-
my artystów Piwnicy pod Baranami (s. 5).  Z kolei dzień 
wcześniej, 13.06.2024, naszym gościem będzie pisarka – 
Anna Szczypczyńska (s. 9). W najbliższych miesiącach nie 
zabraknie również bogatej oferty warsztatowej, a to dzię-
ki Beacie Rosickiej i jej wnioskowi o dofinansowanie ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
– więcej s. 7. To przed nami. Tymczasem zachęcamy do 
lektury relacji z wydarzenia, które już za nami, czyli z wer-
nisażu gobelinów Marcina Moroza w Stacji Kultury – s. 8. 

CZAS WOLNY
Świeradowianie spędzają aktywnie. Nasi Strażacy zapra-
szają do wspólnej zabawy z okazji Dnia Dziecka – szcze-
góły na plakacie powyżej. Tymczasem nasi biegacze 
wybiegali sobie kolejne trofea i rekordy (s. 4), a piłkarze 
zachęcają do kibicowania w trakcie czerwcowych meczów  
(s. 14). Kreatywni i Aktywni przepisują turystykę w recep-
cie na zdrowie, relacjonując swoje wojaże i zapraszając 
do udziału w kolejnych wycieczkach (s. 3). Mimo wiosny 
nie nudzą się i Frogsy, o czym przeczytać można na s. 14. 
Seniorzy wykorzystali ładną pogodę i bawili się wyśmieni-
cie przy grillu oraz muzyce na żywo (s. 13). Mieli o czym 
rozmawiać, wszak dopiero co wrócili z wyjątkowego rejsu 
po Morzu Śródziemnym – o którym notatka na s. 11. Po-
goda sprzyja spędzaniu czasu w ogrodzie, co dodatkowo 
umilić sobie można lekturą kącika ogrodniczego ze s. 10. 
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2. prawa własności nieruchomości: działka nr 15, arkusz mapy 12, obręb 0001-Świera-
dów-Zdrój, o pow. 0,7426 ha, położona przy ul. Sudeckiej, KW nr JG1S/00031622/8. 
Nieruchomość zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego prze-
znaczona na cele: 18MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 21R – te-
reny rolnicze oraz w niewielkiej części 9KDxs – tereny ciągów pieszo-jezdnych. Cena 
wywoławcza – 688.000,00 zł  netto + 23% VAT = 846.240,00 zł brutto. Przetarg od-
będzie się dnia 12.07.2024 r. o godz. 12:00 w siedzibie Urzędu Miasta Świeradów-
-Zdrój, ul. 11 Listopada 35, 59-850 Świeradów-Zdrój, sala nr 33 (III piętro). Wadium  
w wysokości 69.000,00 zł należy wpłacać w terminie do dnia 08.07.2024 r.  

Szczegółowe informacje można uzyskać pod adresem e-mail: a.szymczak@swierado-
wzdroj.pl oraz pod numerem telefonu (75) 78 16 471.  
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Burmistrz Miasta Świeradów - Zdrój informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Świe-
radów - Zdrój oraz na stronie www.swieradowzdroj.pl -> zakładka BIP -> mienie komunalne 
-> przetargi na zbycie nieruchomości (http://bip.umswieradowzdroj.nv.pl/m,807,przetar-
gi-na-zbycie-nieruchomosci.html), w dniu 10.05.2024 r. zostały podane do publicznej 
wiadomości ogłoszenia o pierwszych nieograniczonych przetargach ustnych na zbycie:

1. prawa użytkowania wieczystego nieruchomości:  działka nr 37/2, arkusz mapy 2, ob-
ręb 0002-Świeradów-Zdrój, o pow. 0,6674 ha, położona przy skrzyżowaniu ul. Izerskiej 
i ul. Strażackiej, KW nr JG1S/00016354/7. Nieruchomość zgodnie z miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego przeznaczona na cele:  3U/P – tereny zabudo-
wy  usługowej   – usług innych  lub obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz  
w niewielkiej części 51KDD – tereny dróg publicznych – dojazdowych oraz 2KDL – tereny dróg 
publicznych lokalnych. Cena wywoławcza – 2 335 900,00 zł netto + 23% VAT = 2 873 157,00 
zł brutto. Przetarg odbędzie się dnia 11.07.2024 r. o godz. 12:00 w siedzibie Urzędu Miasta 
Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35, 59-850 Świeradów-Zdrój, sala nr 33 (III piętro). Wadium  
w wysokości 235.000,00 zł należy wpłacać w terminie do dnia 08.07.2024 r.

Intercamp to jedno z większych wydarzeń skautowych na świecie, które odbywa się 
corocznie już od 55 lat. Odbywa się corocznie w inny kraju w weekend Zielonych 
Świątek, a tegoroczna edycja miała miejsce w Polsce na Dolnym Śląsku, w krajo-
brazowym Świeradowie-Zdroju od 17 do 20 maja. Wolontariusze  - harcerze i har-
cerki ze Związku Harcerstwa Polskiego przez ponad rok przygotowywali i wspierali 
wydarzenie swoją ekspercką wiedzą.

W zlocie uczestniczyło ok. 3 tysięcy skautów z całej Europy oraz Stanów Zjednoczo-
nych w tym aż 850 harcerzy i harcerek z Związku Harcerstwa Polskiego  - organizatora 
zlotu. Oficjalnym partnerem tego wydarzenia jest Polska Fundacja Narodowa. Moty-
wem przewodnim tegorocznej edycji jest szeroko pojęty kosmos. Organizatorzy opie-
rają swój program na badaniu astronomii, wszelakich gwiazdach, a także wpływie 
zanieczyszczenia światłem i smogiem na środowisko. Tematyka ta jest inspirowana 
przede wszystkim miejscem zlotu, które słynie z Izerskiego Parku Ciemnego Nieba.

IDEA
Program zlotu skupia się na 4 wybranych Celach Zrównoważonego rozwoju: dostęp-
na i czysta energia, odpowiedzialna konsumpcja i produkcja, życie na lądzie oraz 
działania w dziedzinie klimatu. Propagowaliśmy wiedzę o metodach wspierania 
zrównoważonego rozwoju i astronomii w zakresie STEM  - Nauka (Science), Techno-
logia (Technology), Inżynieria (Engineering) and Matematyka (Mathematics).

W Świeradowie-Zdroju na skautów i skautki czekało mnóstwo atrakcji. Od ciekawych 
gier i zabaw, po wieczorne koncerty. Do tego odbyło się tzw. Potluck Dinner, czyli 
nieodzowny element każdego Intercampu, jakim jest festiwal regionalnego jedzenia. 
Uczestnicy przywieźli ze sobą oprócz pozytywnej energii i chęci do poznawania ob-
cych kultur potrawy ze swoich krajów i opowiadali o nich. Była to wyjątkowa uczta, 
która nie tylko ucieszy smakoszy, a także tych żądnych nowych doświadczeń.

Młodzi skauci podczas Intercampu wyruszyli na wędrówkę po Górach Izerskich po 
wyznaczonych trasach, wzięli udział w różnych zadaniach na terenie zlotu, a także 
odbyli służbę, czyli nieodzowny element harcerskiego wychowania  - pomogli lokal-
nemu środowisku we współpracy z Centrum Edukacji Ekologicznej NATURA 2000 
„Izerska Łąka”. Organizatorzy chcieli, żeby wydarzenie, jakim jest Intercamp 2024, 
nie tylko zapadło w pamięć uczestników, a także pozostawiło po sobie dobre ślady.

HISTORIA
Intercamp to jedna z większych imprez skautowego świata, której tradycja sięga aż 
1967 roku. To właśnie wtedy trzy zaprzyjaźnione drużyny z Niemiec, Holandii i Belgii 
postanowiły zrobić wspólny międzynarodowy biwak. Od tamtego czasu wydarzenie 
to odbywa się systematycznie co roku w innym kraju z coraz to nowymi reprezen-
tantami z różnych krajów. W ubiegłym roku wydarzenie odbywało się w Vogelsang  
w Niemczech, a ostatni Intercamp w Polsce miał miejsce w Nysie w 2015 roku.

INTERCAMP POLSKA 2024

podharcmistrz Jan Olchowik
Rzecznik Prasowy Intercamp Polska 2024



www.swieradowzdroj.pl

Wędrowanie i poznawanie 
wpisało się na stałe w har-
monogram pracy członków 
Stowarzyszenia Kreatywni i 
Aktywni Świeradów-Zdrój. 

Popołudniowe spacery ścieżkami leśnymi stały się 
sposobem na spalanie kalorii, poprawę samopo-
czucia i czas na pogaduchy. Dodatkowo w kwietniu 
i maju chętni piechurzy uczestniczyli w Międzyna-
rodowym Rajdzie Pieszym IVV "3 DNI - 3 KRAJE 
- 3 WĘDRÓWKI", podczas którego wędrowaliśmy 
trasami Gór Izerskich ze startem terenu J-Camp 
w Nowym Mieście pod Smrkem. 13 km zdeptane, 
mózg przewietrzony, uśmiech od ucha do ucha - to 
wartość dodana Rajdu. Spacer szlakami Gór Izerski 
z przepięknymi widokami na miasteczko i wszech-
obecną zieleń - rewelacja! Impreza świetnie przy-
gotowana, wysoka frekwencja, pyszna zupa rege-
nerująca siły po marszu, życzliwość organizatorów 
na zawsze zapiszą się w naszej pamięci i za roku 
pojawimy się ponownie na trasie rajdowej.

Kolejną wyprawą był wyjazd na noc „palenia cza-
rownic”, która przypada w Czechach na 30 kwiet-
nia. W tym dniu wieczorem przygotowywane są 
przez straż pożarna ogniska, imprezy integracyjne 
i wspólne biesiadowanie. Niestety, w tym roku, ze 
względu na zagrożenie pożarowe, nie rozpalono 
w wielu miastach ognisk, ale biesiady odbyły się 
wg planu i bawiono się przy remizach ciesząc się  
z ognia na grillu.

Walentynki w Pradze to wycieczka autokarowa,  
w której uczestniczyliśmy 1 maja. Trzydziestooso-
bowa grupa, pod opieką pani Magdaleny Olszew-
skiej, poznała nieznanie zakątki stolicy naszych po-
łudniowych sąsiadów, a wśród nich: wyspę Kampa, 
ogrody Wallensteina, mur Lennona będący symbo-
lem miłości i wolności, Dzielnicę Żydowską, liczne 
rzeźby, różane ogrody i miejsca widokowe na mia-
sto i Wełtawę.

Trzydniowy Rajd w Złotym Mieście Pogórza Ka-
czawskiego, w którym uczestniczyliśmy w dniach 
10-12.05.2024 r., był doskonałym sposobem na 
poznanie atrakcji Złotoryi, Jerzmanic Zdroju i Le-
gnicy. Wiele fantastycznych obiektów, atrakcji  
i ciekawostek mamy w zasięgu ręki, ale o tym nie 
wiemy. Podczas wycieczki zwiedziliśmy Rezerwat 
przyrody Wilcza Góra, Kopalnię i Muzeum Złota, 
wspinaliśmy się na Basztę Kowalską, wieżę kościoła 

Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, podziwiali-
śmy Fontannę Delfina i Górników, mury obronne i 
Starówkę z zabytkowymi kamieniczkami. Jerzmani-
ce Zdrój: zachwycił nas kompleks budynków uzdro-
wiska z XIX i XX w., żelazny i czerwony most, Skal-
ne Źródełko z XIII wieku zwane też źródełkiem św. 
Jadwigi, znajdujące się u podnóża Kruczych Skał, a 
to nie są wszystkie atrakcje wsi, o której wzmianki 
pochodzą z czasów książąt śląskich, a konkretnie 
Bolesława II Rogatki. 

Zwiedzanie Legnicy z przewodnikiem pozwoliło 
nam odkryć to miasto na nowo i powspominać 
czasy, kiedy się je odwiedzało i zobaczyć, jak się 
zmieniło na korzyść.

NAJBLIŻSZE WYDARZENIA I WYCIECZKI:
Nasze wycieczki wymagają stałych treningów, więc 
zapraszamy na spacery, wieczorki taneczne (naj-
bliższy 30.05. o 19.00 w Pensjonacie „Narcyz”), 
Rodzinne Marsze na Orientację, oraz wycieczki 
autokarowe, które będą realizowana przy udziale 
środków funduszu rozwiązywania problemów alko-
holowych i przeciwdziałania narkomanii w ramach 
projektu „Każda aktywność receptą na zdrowie”. 

Najbliższa wycieczka odbędzie się 2.06.2024 r.,  
a jest to wyjazd pociągiem ze Świeradowa-Zdroju 
do ZOO w Görlitz, a w czasie wakacji zapraszam 
chętne osoby na obóz wędrowny Drogą św. Jaku-
ba Via Regia: Legnica – Zgorzelec, w terminie 08-
12.07.2024 r. Dystans do pokonania to ok. 115 km. 
Koszt transportu, noclegów, wyżywienia i plaster-
ków na odciski pokrywamy we własnym zakresie. 
Zapisy do 25.05.2024 r. pod nr tel. 665 733 443.

Stowarzyszenie Kreatywni i Aktywni Świe-
radów-Zdrój serdecznie zaprasza do udziału  
w Marszach na Orientację, które odbędą 
się 7-8.06.2024. Pierwszego dnia etap nocny,  
a w sobotę dwa etapy dzienne. 

Impreza współfinansowana ze 
środków Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Prze-
ciwdziałania Narkomanii w ramach 
programu "Każda Aktywność Re-
ceptą na Zdrowie".
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Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? Rozliczasz się 
z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Lubaniu oraz 
w swoim zeznaniu podatkowym deklarujesz Gminę Miejską Świe-
radów-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz w Świe-
radowie-Zdroju podatek od nieruchomości? A może opłacasz 
media związane z nieruchomościami zlokalizowanymi w Świera-
dowie-Zdroju? Jeśli spełniasz któryś z warunkow, to możesz sko-
rzystać ze Świeradowskiej Karty Miejskiej! ŚKM wydawana jest 
bezpłatnie. Zapytaj o kartę w Stacji Kultury.

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” w Krobicy - 

z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki na wejście 

do groty solnej.
• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na każdą kawę, 

ciepłe napoje bezalkoholowe, herbatę i czekoladę.
• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski z ŚKM 50% 

zniżki, przy minimum dwóch osobach, na przejażdżki bryczką 
a zimą na kulig/sanie.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery Elektryczne, 
Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wypożyczenie rowerów od po-
niedziałku do czwartku a w weekendy 10% taniej oraz 10% ra-
batu na usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 50% zniżki na 
wypożyczenie roweru elektrycznego, w sezonie zimowym 50% 
zniżki na wypożyczenie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% 
zniżki na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach E-Bike 
i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” w Świeradowie-Zdroju 
oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie z Parkingów A, B, C na 
terenie Świeradowa-Zdroju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, 
B – Sienkiewicza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy bilet wstę-
pu na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% zniżki na wydarzenia 
specjalne - „Zachody Słońca z COOLturą” i „Rodzinne niedziele 
na Sky Walk”.

• Holistic Massage Monika Sosnowska – z ŚKM 10% tańszy za-
bieg z oferty Holistic Massage Monika Sosnowska.

• TOMART Stanisław Tokarczyk z ŚKM 15% tańsze usługi  
w zakresie malowania wnętrz (ściany wewnętrzne pomieszczeń 
użytkowych i mieszkalnych), znajdujących się w obrębie admi-
nistracyjnym miasta Świeradów-Zdrój oraz 20% tańsze usługi 
w zakresie nagłośnienia i prowadzenia imprez rozrywkowych 
odbywających się w obrębie administracyjnym miasta Świera-
dów-Zdrój.

• SKI&SUN Świeradów-Zdrój z ŚKM 20% zniżki na bilet turystycz-
ny w obie strony w sezonie letnim (1.05.2024 - 31.10.2024), 
50% zniżki na bilet dotyczący wydarzeń: Kino plenerowe i nocne 
gondolowanie, 50% zniżki na karnet narciarski na jazdę nocną 
w sezonie niskim (od początku sezonu do 22.12.2024 oraz od 
01.03.2025 do końca sezonu).

• Izerskie Centrum Soli z ŚKM 30% zniżki na zakup biletu jednora-
zowego uprawniającego do seansu w grocie solnej oraz do 20% 
zniżki na zakup produktów w sklepie firmowym.

• Izerska Majstrownia z ŚKM 20% zniżki na warsztaty prowadzo-
ne przez Izerską Majstrownię.

• Cafe Finezja z ŚKM 20% zniżki na desery lodowe z menu kawiar-
ni (zniżka nie obejmuje gałek loda oraz deserów komponowa-
nych samodzielnie) oraz napoje gorące (typu kawa, herbata).

• PHU THOMAS z ŚKM 10% zniżki na usługi stolarskie w warszta-
cie w Orłowicach 26A.

Prosimy pamiętać, że zniżki są ważne za okazaniem karty 
mieszkańca wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość.

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl 
zakładka ŚKM

ŚWIERADOWSKA KARTA MIEJSKA

Teresa Fierkowicz
Prezes Stowarzyszenia 

Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój

Turystyka receptą na zdrowie



EcoRun, 20.04 Jelenia Góra
Ta sobota upłynęła pod znakiem 
biegów w Jeleniej Górze. Oprócz 

tradycyjnego Parkrun'u zaznaczyliśmy swoją obecność 
drugi raz tego dnia w JG podczas Eco Run. To za sprawą 
Teresy, która wystartowała na 10 km. Bieg miał charak-
ter charytatywny. Tegoroczna V edycja była poświęcona 
pszczołom - bogata w propozycje edukacyjne na ich te-
mat. Ponadto inicjatywa obejmowała tradycyjne sprząta-
nie Borowego Jaru.

Półmaraton Jeleniogórski/Dziesiątka Jelenio-
górska, 28.04 Jelenia Góra
Drużynowo
Obroniliśmy tytuł w klasyfikacji drużynowej Gromada. 
Trzeci rok z rzędu byliśmy najliczniejszym zespołem. Wiel-
kie podziękowania i gratulacje dla całej DWUDZIESTKI, 
która ukończyła biegi.

Na dystansie półmaratońskim 1 miejsce w klasyfikacji 
zespołów z minimalną startą do zwycięzców. Dyszka dru-
żynowo z brązem. Trzecie miejsce warte odnotowania, 
ponieważ na tym dystansie w JG jeszcze nigdy nie stawa-
liśmy na podium.

Indywidualnie
Stephanie - 1 Open 1 kat. K40 oraz mistrzostwo miasta 
Jelenia Góra w półmaratonie
Teresa – 2 kat. K50 w półmaratonie
Kamil – 3 kat. M35 w półmaratonie
Józef – 3 kat. M70 na 10 km
Maciej – 2 Open 1 kat. M30 na 10 km

XIII Cross Gryfitów, 03.05 Gryfów Śląski
Przed startem biegu został odśpiewany hymn państwowy 
na okoliczność przypadającego w tym dniu święta Kon-
stytucji 3 Maja. Na starcie nie mogło zabraknąć oczywi-
ście naszych zawodników. Rywalizacja tradycyjnie miała 
początek na gryfowskim rynku. Po pokonaniu pierwszego 
długiego podbiegu trasa kierowała się na teren jeziora 
Złotnickiego, nad którym prowadzona była dalsza część 
zmagań. Pętle na 10 i 21 km można śmiało określić jako 
bardzo malownicze i widokowe - nawet w skali kraju.  
Na trasie nasi reprezentacji mogli spotkać Kazimierza  
i JacK'a zagrzewających do dalszej walki o jak najwyższe 
lokaty, co przyniosło następujące efekty:

Stephanie wybiegała 2 miejsce open oraz 1 miejsce  
w kategorii wiekowej.
Jarek zameldował się na mecie z 2 lokatą w kategorii wie-
kowej.

Mateusz zajmuje 6 miejsce w mocno obsadzonej kat. 
M30
Piotr zajmuje 10 miejsce w kat. M40.
Cała czwórka wystartowała na dystansie krótszym - tj. 10 
km

50 Maraton Dębno, 12.05 Dębno
50 jubileuszowy Maraton Dębno przeszedł do hi-
storii. Troje naszych biegaczy miało niepowtarzal-
ną okazję uczestniczyć w celebracji tego sportowego 
święta. Warto dodać, że jest to najstarsza tego typu 
impreza w naszym kraju. Organizatorzy pokazali, że 
"umieją w te maratony". Wszystko było perfekcyj-
ne organizacja, atmosfera, trasa, pogoda zamówiona.
Wielotygodniowe przygotowania i godziny spędzone  
w biegu na treningach zostały zwieńczone rewelacyjnymi 
czasami.

Asia - wystartowała w "Maratońskiej 10" i zmiotła swój 
rekord życiowy na dyszkę o prawie 3 minuty. Co ciekawe 
"stary" został ustanowiony zaledwie trzy tygodnie wcze-
śniej w Jeleniej Górze. Widać, że po zażeganiu kłopotów 
zdrowotnych praca wykonana zimą zaczyna oddawać.

Kazimierz - dla Profesora był to debiut na królewskim dy-
stansie. Fachowo wykonana robota i 3 h 25 min nabiega-
ne. Witamy w gronie maratończyków!

Maciej - po wielu latach od ostatniego startu w mara-
tonie łamie 2 h 50 min, poprawiając "rekord z brodą"  
o ponad 25 minut.

IX Zabobrzańska Mila, 18.05
Nazwa imprezy może być myląca. Faktycznie rywaliza-
cja odbywała się na dystansie ponad 9 km. Dwie pętlę 
w formule "w tę i z powrotem" z atrakcjami widokowymi  
w gratisie - perspektywa na Kotlinę Jeleniogórską, chmur-
ne tego dnia Karkonosze i stromą Górę Szybowcową.

Na gruncie sportowym było równie przyjemnie. 1 miej-
sce Macieja w open i M3, choć po nielekkiej "szachowej" 
rozgrywce biegowej z szybką końcówką i długim finiszem.
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Rozbiegani po Dolnym Śląsku i Europie

Raport Parkrun
(zawodnik  - miejsce)

Jelenia Góra #394, 20.04
Maciej  - 1
JacK  - 2
Jarek  - 3 - rekord życiowy

Jelenia Góra #396, 04.05
JacK  - 4
Stephanie  - 5
Jarek  - 10 

Jelenia Góra #397,
11.05
Stephanie  - 2

Jelenia Góra #398,
18.05
Stephanie  - 1
Maciej  - 2

Maciej Krajewski
Drużyna Biegowa 

Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko
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Uroczystości patriotyczne
W Świeradowie-Zdroju 79. rocznicę zakończenia II woj-
ny światowej obchodziliśmy uroczyście – pod obeliskiem 
przy ul. Piłsudskiego. Przedstawiciele miejscowych szkół, 
instytucji oraz stowarzyszeń złożyli kwiaty i uczcili pamięć 
walczących oraz poległych.

Dzień 8 maja 1945 roku był czasem radości z zakończenia 
konfliktu zbrojnego, ale wojenne doświadczenia stały się 
nieodłącznym składnikiem naszej tożsamości. Polski na-
ród doznał strasznych cierpień, ale wytrwał i nie dał się 
ujarzmić ani upokorzyć. 

Nie możemy zamykać się na cierpienie Narodów walczą-
cych o wolność. Wojna to tragedia, to zło, które niszczy  
w człowieku miłość i otwiera na nienawiść. Dbajmy  
o dobro w naszych sercach i pielęgnujmy wdzięczność za 
naszą wolność. Jak powiedział Jan Pawel II „Pokój Tobie, 
Polsko, Ojczyzno moja”. Pamiętajmy: wolność to najwięk-
sze dobro i przywilej, jaki mamy.

Dziękuję wszystkim zaangażowanym we wspólne obcho-
dzenie uroczystości państwowych.

Spotkanie z współwłaścicielem Sky Walk
W czwartek 9 maja spotkałam się z Panem Alešiem Ge-
bauerem - współwłaścicielem wieży Sky Walk w Świera-
dowie-Zdroju. Spotkanie dotyczyło możliwości wykupu 
gruntu pod wieżą. Właściciele w najbliższym czasie wy-
stąpią z pismem do Rady Miasta z prośbą o możliwość 
wykupu gruntu.

Sky Walk to duża inwestycja, która została zrealizowa-
na zgodnie z planem, a inwestor wywiązał się w pełni  
z umowy. W wyniku współpracy pomiędzy działem 
marketingu Sky Walk a Stacją Kultury mamy stałą zniżkę 
dla mieszkańców -50%! Ponadto Sky Walk angażuje się  
w życie miasta, jest sponsorem eventów i nagród.

To ważne, aby w naszym mieście powstawały inwestycje, 
które służą mieszkańcom.

Zaprzysiężenie nowej Rady Miasta

W dniu 07.05.2024 roku zaprzysiężona została nowa Rada 
Miasta. Wszystkim Radnym serdecznie gratuluję i mam 
nadzieję na owocną współpracę. Podczas sesji miało rów-
nież miejsce moje zaprzysiężenie na funkcję Burmistrza 
Miasta Świeradów-Zdrój. Jeszcze raz bardzo Państwu 

dziękuję za zaufanie  
i zapewniam - pod-
czas swojej kadencji 
będę dla Państwa.
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Edyta Wilczacka
Burmistrz Świeradowa-Zdroju



Izerka zorganizowała wydarzenia, które 
miały udowadniać, iż „Biblioteka – miej-
sce na czasie”, gdyż takie hasło obo-
wiązywało w Tygodniu Bibliotek 2024 r.  
To przestrzeń, która jest dostępna dla 
wszystkich niezależnie od wieku, preferen-
cji czytelniczych. Jako „miejsce na czasie” 
sprzyjające lokalnej społeczności. Kapitał 
w bibliotekach to inwestycja w człowieka 
i warto o tym „pamiętać”! Czas spędzony 
w „bibliotekach” nigdy nie  będzie czasem 
straconym. 

Od stycznia do maja już zakupiono 431 
nowych książek, w tym najnowszą Anny 
Szczypczyńskiej „Glass Hills” i wiele innych 
bestselerów. 

A świętowanie rozpoczął spektakl  o książ-
kach i bibliotece w wykonaniu aktorów  
z Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska”, 
a mogli przedstawienie zobaczyć ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej nr 2 i dzieci  
z Przedszkola Miejskiego. Młodzi widzo-
wie reagowali bardzo żywiołowo, zgłasza-
jąc się na scenę, spotykały się z profeso-
rem Książeczką, Czerwonym Kapturkiem, 
psotnym skrzatem, a nawet mogły zatań-
czyć z księżniczką, przymierzyć zagubiony 
byt Kopciuszka. 

W konkursie „Moje ulubione miejsce  
w Świeradowie-Zdroju” oceniono 35 prac 
od 30 uczestników, m.in. pod kątem este-
tyki, kreatywności, pomysłowości, użytej 
techniki plastycznej, wykonawcy wybrali 
na ciekawe miejsce „Wieżę Widokową”, 
„Moją drogę do domu”, „Izerski las” lub 
„Fontannę z żabami”. Organizując konkurs 
o swoim ulubionym miejscu w Świerado-
wie-Zdroju, byłyśmy przekonane, ze za-
interesuje nieco więcej uczniów, ale też  
i dorosłych, była też dopuszczalna forma  
w postaci fotografii. 

Miłym akcentem była dla nas wizyta 
przedszkolaków, zresztą jak co roku z ży-
czeniami, piękne laudacje od pracowni-
ków Stacji Kultury, od grona pedagogicz-
nego i uczniów Szkoły Podstawowej nr 2, 
od bibliotekarki szkolnej, czytelników.

Dla czytelników ogłosiliśmy już kolejny 
bardzo popularny konkurs błyskawiczny 
na Fb na  ilość książek z tytułem  tym ra-
zem „Biblioteka, Bibliotekarz…" i wygrała… 
po raz kolejny Agnieszka Romanów. Gratu-
lujemy i życzymy dalszych literackich wy-
zwań.

Maj bez nagród dla czytelników wśród 
dzieci i młodzieży to byłby niepełny,  
w roku 2023/2024 to radosny czas dla Ma-
rysi Hryciew z ilością 128 książek wyczy-
tała I miejsce w kategorii dzieci w  wieku 
przedszkolnym, Wiktor Hutek 109 książek 
w klasach I – III SP, a w klasach IV – VIII 
Agata Błaszczak 70 książek. A tytuł „Super 
Czytelnika” w roku 2023/2024 (czyli od 
maja  do maja) należy do Hani Podolskiej. 
Ma na swoim koncie 132 książki. Najlepsi 
wyczytali ogółem 1209 książek (więcej in-
formacji w bibliotece).

Izerka zgłosiła swój udział w plebiscycie 
czytelników „Najlepsza Biblioteka w Pol-
sce”, zaczynając od 130 miejsca obecnie 
mamy prawie 5000 głosów (18 miejsce). 
Prosimy o głosy do 21 czerwca.

Zapraszamy do głosowania. Wystarczy 
wejść na stronę: www.granice.pl/biblio-
teki. W  wyszukiwarce wpisać Świeradów-
-Zdrój, a następnie kliknąć przycisk „Gło-
suję” obok nazwy naszej biblioteki. Każdy 
z nas może oddać codziennie jeden głos. 

Od 2010 roku w Świeradowie-Zdroju mieszka Agnieszka Szczypczyk - nauczy-
ciel, pedagog, absolwentka Uniwersytetu Wrocławskiego, pracująca od 15 lat  
w Domu Wczasów Dziecięcych, mama 3-letniej Sary (imię ulubionej bohaterki li-
terackiej z książki „Mała księżniczka” F. H. Burnett). Lubi spędzać czas na świeżym 
powietrzu, fotografować, literaturę podróżniczą, czytać książki, jak to nazwała 
„przypadkowe ”, czyli takie jakie spotka podczas swoich podróży.

Moje ulubione miejsce w Świeradowie -Zdroju…?
Świętojanki i Dom Zdrojowy.

Najbardziej lubię w sobie…?
otwartość i szczerość.

Najpiękniejszy prezent jaki ostatnio dostałam…?
to czas od najbliższych (tu uśmiech), ostatnio to wspaniały czas spędzany z ciocią.

Każde pieniądze wydam…?
na najbliższych.

Nie wyobrażam sobie dnia bez…?
wędrówki z psem.

Wzruszam się gdy…?
oglądam zdjęcia.

Wierzę…?
w Boga, dobro i rodzinę.

Gdybym mogła cofnąć czas…?
(uśmiech) to chciałabym poprawić wiele 
rzeczy, ale skupiam się na przyszłości.

Przeczytałam ostatnio…?
książkę duńskiego pedagoga i terapeuty 
Jespera Juul „Przestrzeń dla rodziny”, ale 
chciałabym pokazać... (tu uśmiech i z dużej 
torby wyjęła kilkanaście książek, które są 
jej bliskie).
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Świeradowskie Bibliotekarki

Krótko z fotela „Pod Panem Tadeuszem”
spotkanie XXVII

„Tydzień bibliotek” -  XXI edycja akcji

Miejska Biblioteka Publiczna „Izerka”
zapraszadzieci, młodzież i dorosłych 

do udziału w konkursie:
 

„Polecam KSIĄŻKĘ 
na wakacje i nie tylko”

Konkurs  polega na napisaniu krótkiej 
recenzji polecanej książki, 

dlaczego warto ją  przeczytać. 
Może to być również forma komiksu, 

rysunku, plakatu, zdjęcia, wiersza, prozy…

Prace (dopuszczalna dowolna ilość) 
w dowolnym formacie, technice, 

należy składać do MBP 
do 7.X.2024 r. (poniedziałek)

(Prace będą nagradzane co dwa tygodnie 
i przedstawiane na Fb Izerki)

Wielki Finał w Noc Bibliotek 11.X.2024 r.

K O N K U R SNowy cykl:
„Polecajki Izerki”, 
czyli książka miesiąca

Jak się okazuje, jest 
co wybierać tak, aby 
zainteresować dziew-
czynki i chłopców. Dla 
najmłodszych, przed-

szkolaków, z kolekcji skierowanej dla dzie-
ci, które stawiają pierwsze kroki w świecie 
książek, czytania przedstawiamy  Anity 
Głowińskiej „Kica Kocia w bibliotece”, Cle-
mence Masteon „Wizytę w bibliotece” lub 
o „Franklinie i książeczka w bibliotece”. 
Krótkie historie opisane ładnym plastycz-
nym językiem są w sam raz dla dzieci do 
wysłuchania, opowiadania, a dla nas bi-
bliotekarzy świetną okazją, aby zaprezen-
towała bibliotekę, jak z najlepszej strony, 
zachęcić do częstych wizyt w bibliotece. 

Dla nieco starszych już chodzących do 
szkoły do klas I–III serię ponad 30 tytułów 
autora szwedzkiego Martina Widmarka  
i Heleny Wills  „Biuro Detektywów Las-
sego i Mai”. Dzieci chętnie sięgają po 
wszystkie tytuły, gdyż jest to wciągają-
ca literatura detektywistyczna, a przede 
wszystkim edytorsko dobrze wydana – 
duże litery, dużo ilustracji, ciekawa akcja  
i to sprawia, ze książki są łatwe w czytaniu, 
a sam Martin Widmark podaje argument,  

że jego książki są nieskomplikowane,  
w  prosty sposób wyjaśniają wiele spraw, 
uczą myślenia detektywistycznego,  
a przede wszystkim czyta się jednym 
tchem i mogą stać się przedmiotem dys-
kusji o przyjaźni, wspólnych zainteresowa-
niach. Każdy tomik serii to odrębna całość 
i można do zaprezentowania wybrać „Ta-
jemnice biblioteki”, która opowiada jak 
giną w bibliotece w Valleby cenne książ-
ki, mimo dobrego zabezpieczenia przed 
kradzieżą. Komisarz policji prosi Lassego  
i Maję o pomoc, gdyż są inteligentni, 
sprytniejsi od dorosłych. 

Polecamy jako doskonałe źródło do dys-
kusji o przyjaźni, magii, czarach, ekologii, 
nietuzinkowe historie dla nastolatków od 
klas VI do VIII  w II cyklach Elizy Mikulskiej 
„Pani Bibliotekarka na tropie” i „Zaczaro-
wana Pani Bibliotekarka” zaciekawia, po 
pierwszej części, chce się sięgnąć po na-
stępne. Odkrywając, że biblioteka może 
być nie tylko wypożyczalnią, a miejscem 
strategii, zarządzania oraz niezwykłym, 
aby spotkać ciekawych ludzi i nie szuflad-
kować ich ani krytykować. Książki pokazują 
czym jest przyjaźń, otwartość, szczerość, 
optymizm.

Czytajmy o bibliotece i bibliotekach

A pierwszą będzie nowa powieść 
Anny Szczypczyńskiej - „Glass Hills” 
(13.06.2024, godz. 17:00 spotkanie 
autorskie w Stacji Kultury). Idealna 
książka na urlop, wakacje. Dziękujemy 
Pani Anno!!! Za świetny pomysł głów-
nej bohaterki, od urodzenia mieszka-
jącej w Szklarskiej Porębie, zakochanej 
w Karkonoszach, w sudeckiej trady-
cji i kulturze , która miała pomysł na 
cykl „Polecajki”, czyli wybór książek 
polecanych przez księgarkę, ale też  
i kupujących.

Bohaterka Mila pracuje w księgarni, 
zna się na domach przysłupowych, ma 
wiedzę o górach, wędrówkach, przyro-
dzie Karkonoszy, dlatego emocjonal-
nie, ale  też konkretnie walczy aby nie 
powstawały w Szklarskiej Porębie apar-
tamentowce. Jej przeciwnik to Alex, ro-
dowity warszawiak, czyli „Buc z Wars-
zawy”. Jak się skończy ich rozgrywka, to  
w naszej pierwszej „Polecajce” pr-
zekonacie się Państwo, po prostu na-
mawiamy sięgnąć  po książkę i poczuć, 
że… „W górach jest coś co sprawia,  
że wypuszczasz na wolność wszystkie 
swoje lęki i wątpliwości . Wydostają się 
przez twoją skórę…”

Liczymy na swoich Czytelników,  
że będą brać udział w konkursie.
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Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 
(ostatnia o godz. 15:00)

W ramach programu Edukacja Kulturalna zarządzanego przez Narodowe Centrum 
Kultury, otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 20 tys. zł na realizację projektu 
„Świeradowskie wille i domy przysłupowe – warsztaty artystyczno-edukacyjne”

Owiane nutą tajemniczości, majestatyczne, z niezwykłą historią - budynki przez lata 
wpisujące się w krajobraz naszego uzdrowiskowego miasteczka, które codziennie mi-
jamy bez zastanowienia, staną się inspiracją do działań edukacyjno-animacyjnych, sty-
mulujących twórczo mieszkańców Świeradowa-Zdroju i okolic reprezentujących różne 
grupy wiekowe i społeczne. 

Celem głównym zadania "Świeradowskie wille i domy przysłupowe - warsztaty arty-
styczno-edukacyjne" jest podniesienie poziomu kompetencji artystycznych i kulturo-
wych mieszkańców Świeradowa-Zdroju oraz zachęcenie ich do aktywnego uczestnictwa 
w kulturze poprzez organizację niekomercyjnych warsztatów kreatywnych wykorzystu-
jących przede wszystkim obraz, obiektyw, ale i materiały naturalne, jak drewno. 

Już w najbliższych miesiącach będą czekać na nas warsztaty:
MALARSKIE z Agnieszką Andrzejczak-Wiaderek z pracowni artystycznej Świece z ser-
cem - głównym zadaniem dla uczestników będzie przelanie na płótno swoich wizji mia-
sta, ujęcie jego wyjątkowej architektury, krajobrazów;
MALOWANIA NA TKANINIE także z Agnieszką Andrzejczak-Wiaderek – podczas, któ-
rych będzie można zaprojektować (lub skorzystać z gotowych szablonów przygotowa-
nych przez prowadzącą) swoją ekologiczną bawełnianą torbę z motywem architekto-
nicznym bądź krajobrazowym naszego Świeradowa-Zdroju;
RODZINNE WARSZTATY STOLARSKIE z Katarzyną Rzeczkowską z Izerskiej Majstrow-
ni i Tomaszem Walczakiem z Hebel.art – uczestnicy nauczą się pracować z drewnem  
i stworzą dzieła inspirowane świeradowską zabudową - unikatowymi dla tego regionu 
- domami przysłupowymi. Pod okiem prowadzących, rodziny z wykorzystaniem narzę-
dzi ręcznych i prostych elektronarzędzi, stworzą z drewna i sklejki wyjątkowy budynek, 
który następnie pomalują we wzory, które podpowie im fantazja. Będą to zajęcia sta-
cjonarne w siedzibie Stacji Kultury oraz w Centrum Edukacji Ekologicznej NATURA 2000 
"Izerska Łąka";
WIDZIALNE - NIEWIDZIALNE - WARSZTATY Z FOTOGRAFII OTWORKOWEJ z eduka-
torami z Muzeum Pana Tadeusza we Wrocławiu – najmłodsi mieszkańcy będą mieli 

okazję zapoznają się z podstawowymi zasadami tworzenia aparatu otworkowego i wy-
konają czarno-białe zdjęcia świeradowskiej architektury;
ŚWIATŁEM MALOWANE także z edukatorami z Muzeum Pana Tadeusza we Wrocławiu, 
podczas których dwie grupy dzieci w wieku szkolnym nauczą się, jak zrobić zdjęcia bez 
użycia aparatu fotograficznego. Wykonają fotogramy i zobaczą, jak świeradowski kawa-
łek świata wygląda w błękitnych barwach;
ANIMACJI POKLATKOWEJ z Eweliną Lichman i Przemysławem Kocikiem - zajęcia za-
znajomią uczestników z każdym etapem powstawania filmu – od spisania scenariusza, 
przez tworzenie scenografii, postaci, po realizację zdjęć - i tym samym pozwoli wcielić 
się w wiele ról: reżysera, scenarzysty, operatora, animatora, modelarza, oświetleniowca 
i kompozytora. O czym będzie ten film? Oczywiście o architekturze Świeradowa-Zdroju 
i domach przysłupowych. 

Rezultaty działań zosta-
ną zaprezentowane pod-
czas wystaw czasowych  
a stworzony film poklatko-
wy zostanie opublikowany 
online na kanale YouTube 
Stacji Kultury. Ponadto 
zdigitalizowane prace zo-
staną zawarte w publikacji 
poprojektowej, która zo-
stanie bezpłatnie udostęp-
niona online.

 
Fot. Mateusz Mandziej

20 tys. złotych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego dla Stacji Kultury!

Beata Rosicka
Stacja Kultury

koordynator zadania



Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
CEE NATURA 2000 „Izerska Łąka”
Marcin Rękowski
tel. 75 617 14 42, izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl
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Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00
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Gobeliny Marcina Moroza w Stacji Kultury

Tekst i zdjęcia: Mateusz Mandziej

W Stacji Kultury dnia 16.05.2024 r. odbył się wernisaż prac Marcina Moroza pod 
tytułem "Świecie mój, dokąd biegniesz?". Mieliśmy przyjemność obejrzeć cu-
downe, wyszywane ręcznie w celu terapeutycznym gobeliny. Dla oglądających 
przygotowany był smaczny poczęstunek, a dla artysty - Marcina Moroza – poda-
runek – tradycyjny Rododendron, symbol Świeradowa Zdroju. 

Wernisaż rozpoczęła Pani Dyrektor Stacji Kultury – Dorota Marek, która powitała 
licznie przybyłych gości, przeprowadziła krótką rozmowę z artystą, a następnie 
przekazała głos Marcinowi. Pan Moroz opowiedział nam, jak nauczył się tworzyć 
gobeliny, przekazał nam, że większość z jego prac znalazło już właścicieli oraz 
poinformował o dwóch przyszłych wystawach, między innymi we Wrocławiu.  
Po oficjalnym otwarciu wernisażu, goście mogli obejrzeć prace, oraz porozma-
wiać z artystą. To było wyjątkowe popołudnie.











www.swieradowzdroj.pl

Początek maja tradycyjnie minął patriotycznie w Świeradowie-Zdroju - jak i w całym 
naszym kraju - pod kolorami biało-czerwonymi. Rozpoczęliśmy uroczystości 2 maja 
Dniem Flagi, potem uczciliśmy Święto Konstytucji 3 Maja i Narodowy Dzień Zwycię-
stwa - 79. rocznicę zakończenia II wojny światowej, którą obchodziliśmy 8 maja

3 maja 2024 r. w Kościele Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Józefa Oblubieńca 
NMP w Świeradowie-Zdroju odbyła się msza święta z okazji upamiętniania rocznicy 
uchwalenia Konstytucji Rzeczpospolitej Obojga Narodów. W wydarzeniu udział wzięły 
sztandary: Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych oraz Związku Sy-
biraków Koło nr 15 w Świeradowie-Zdroju, godnie niesione przez młodzież z naszego 
Miejskiego Zespołu Szkół – za co serdecznie dziękujemy, Ochotniczej Straży Pożarnej, 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Marii Skłodowskiej-
-Curie, Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II, byłego Gimnazjum im. Ratowników 
Górskich w Świeradowie-Zdroju oraz przedstawiciele ZHP Hufca Lubań.

W środę 8 maja obchodziliśmy 79. rocznicę zakończenia II Wojny Światowej i bezwa-
runkowej kapitulacji III Rzeszy Niemieckiej. Organizatorem było Miejskie Centrum Kul-
tury, Aktywności i Promocji Gminy Stacja Kultury w Świeradowie-Zdroju. Uroczystości 
rozpoczęły się w naszym mieście o godz. 13:00 pod obeliskiem na ul. Piłsudskiego. Ob-
chody zainaugurowano odśpiewaniem hymnu państwowego. Następnie przedstawi-
ciele władz państwowych oraz uczestnicy uroczystości oddali hołd polskim żołnierzom  
i obywatelom, którzy stracili życie podczas największego konfliktu zbrojnego w historii 
świata. 

W wydarzeniu udział wzięły oczywiście sztandary przedstawicieli miejscowych organi-
zacji i szkół. Uroczystość poprowadziła Pani Teresa Fierkowicz, a Pani Burmistrz Edyta 
Wilczacka wygłosiła wzruszające przemówienie. Całą uroczystość uświetniły wystę-
py uczennic Justyny Marcinowskiej i Marcela Kępińskiego z Miejskiego Zespołu Szkół  
w Świeradowie-Zdroju, za co bardzo dziękujemy. Dziękujemy także Młodzieżowej Dru-
żynie Pożarniczej i ich opiekunom za wystawienie warty przy obelisku. 

Kwiaty pod obeliskiem tego dnia złożone zostały przez następujące delegacje Miasta 
Świeradowa-Zdroju – Panią Burmistrz Edytę Wilczacką, przedstawicielkę Miejskiego 
Centrum Kultury Aktywności i Promocji Gminy Stacja Kultury w Świeradowie-Zdroju 

Panią Dianę Słupską wraz z Zespołem SYNTONIA, działającym przy naszym centrum 
kultury, Związku Sybiraków – Koła nr 15 w Świeradowie-Zdroju z Panią Prezes Eugeniom 
Kuderą, Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Hulaszczy Mieczysławę, 
Miejskiego Zespołu Szkół nr 1 w Świeradowie-Zdroju - Dyrektor Renata Simińska wraz  
z delegacją Samorządu Uczniowskiego, Szkoły Podstawowej nr 2 w Świeradowie-Zdro-

ju z Dyrektor Małgorzatą Gettner, Przedszkola 
Miejskiego w Świeradowie-Zdroju - Dyrektor 
Małgorzatę Dzik, Stowarzyszenia Izerskiego 
"Aktywni Razem", Stowarzyszenie Kreatywni 
i Aktywni Świeradów-Zdrój, Straży Pożarnej  
z Prezesem Tadeuszem Baką, Policji - Aspirant 
Sztabowy Przemysław Szostek – Zastępcą ko-
mendanta komisariatu w Leśnej. Kwiaty zło-
żone zostały także na Mogile Zbiorowej Ofiar 
Faszyzmu 1939-1945, która znajduje się na 
naszym Cmentarzu Komunalnym.

Składamy serdeczne podziękowania wszyst-
kim, którzy wraz z nami osobiście włączyli się 
w te  ważne dla Polski uroczystości.

9Stacja Kultury

Patriotyczne obchody majowe

Diana Słupska
Stacja Kultury



10 N o t a t n i k  Ś W I E R A D O W S K I ,  m a j  2 0 2 4 Czas rododendronów

ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407
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mł. asp. Przemysław Kostrzycki tel. 797 306 240
ulice: Asnyka, Bronka Czecha, Dojazdowa, Kardynała 
Wyszyńskiego, M. Konopnickiej, Konstytucji 3-go Maja,  
J. Korczaka, Kościelna, Majowa, H. Marusarzówny, Nad Po-
tokiem, Orzeszkowej, Parkowa, Piastowska, Sienkiewicza, 
M. Skłodowskiej-Curie, Słoneczna, Słowackiego, Spacero-
wa, Stroma, Strumykowa, Wąska, Wolna, Zamknięta, Zdro-
jowa, Źródlana, Żeromskiego
asp. szt. Krzysztof Schmidt tel. 797 306 239
ulica: Długa, Główna, Górzysta, Izerska, Klubowa, Krótka, 
Lwówecka, Łąkowa, Łowiecka, Młyńska, Modrzewiowa, 
Nadrzeczna, Polna, Rolnicza, Sanatoryjna, Sędziwa, Spadzi-
sta, Spokojna, Starowiejska, Strażacka, Sudecka, Szkolna, 
Wczasowa, Willowa, Wierzbowa, Zacisze, Zakopiańska
st. post. Oskar Snella tel. 514 339 389
ulice: 11-go Listopada, Adama Mickiewicza, Bartosza 
Głowackiego, Boczna, Boleśława Chrobrego, Bolesława 
Prusa, Brzozowa, Budowlanych, Cicha, Cmentarna, Dol-
na, Dworcowa, Dzika, Emilii Plater, Chopina, Gajowa, gen. 
Józefa Bema, Gołębia, Górska, Graniczna, Grunwaldzka, 
Jastrzębia, Jaskólcza, Kazimierza Wielkiego, Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego, Mikołaja Kopernika, Młodych Techników, 
Mokra, Myśliwska, Nad Basenem, Nadbrzeżna, Orla, Osie-
dlowa, Pod Skarpą, Podgórna, Pszczela, Prusa, Ratowników 
Górskich, Romualda Traugutta, Sępia, Sosnowa, Sowia, Sta-
nisława Moniuszki, Stanisława Wyspiańskiego, Stawowa, 
Stokowa, Sybiraków, Tadeusza Kośćiuszki, Wiejska, Wilcza, 
Wiśniowa, Wł. Jagiełły, Zakopiańka, Zaułek, Zielona, Żabia, 
Żwirki i Wigury

T W O I  D Z I E L N I C O W I

K Ą C I K  O G R O D N I C Z Y

Piotr Bigus
pasjonat ogrodnictwa i kulinariów

Koniec maja i czerwiec to czas, w którym kwitną rododendrony inaczej zwane róża-
necznikami oraz azalie. W tym roku ze względu na późne przymrozki niestety wiele 
z nich ucierpiało i nie zachwycają nas swoimi kolorami. Nazwa rododendron pocho-
dzi z języka łacińskiego i stanowi połączenie dwóch słów: róża (rhodon) oraz drze-
wo (dendron). To połączenie świetnie opisuje te majestatyczne rośliny. Jeśli myślimy,  
że w naszym mieście jest dużo rododendronów, to zdajmy sobie sprawę z faktu,  
iż znanych jest ponad 1000 gatunków tych roślin oraz prawie 30 000 wyhodowanych 
na przestrzeni 150 lat odmian. Różnią się one nie tylko kolorystyką kwiatów ale rów-
nież innymi cechami, takimi jak pokrój krzewu czy siła wzrostu (od kilkucentymetro-
wych krzewinek poprzez formy epifityczne do silnie rosnących krzewów osiągających 
ponad 20 m wysokości). 

Rododendron jest narodowym kwiatem Nepalu, jego marynowane kwiaty są tam po-
dobno przysmakiem. Jednak jadalne są kwiaty tylko niektórych gatunków. Kwiaty ro-
dodendrona mogą być jadalne, ale nie wszystkie gatunki są bezpieczne do spożycia. 
Jadalne są kwiaty rododendrona japońskiego, mogą one mieć pewne korzyści zdro-
wotne, ale należy je spożywać umiarkowanie i ostrożnie. Jeśli nie mamy pewności, po 
prostu zachwycamy się dostojnymi kwiatami, które, jeśli są odpowiednio posadzone, 
Potrafią stworzyć naprawdę zjawiskowy widok. Z praktycznych porad pamiętajmy, że 
jest to roślina, która potrzebuje kwaśnego odczynu ziemi oraz miejsca, w którym bę-
dzie osłonięta od mroźnych wiatrów. No i najważniejsza rzecz. Jeśli rododendron ma 
zachwycać co roku to powinno się zrywać przekwitnięte kwiatostany i nie pozwolić, 
aby roślina traciła energię na zawiązywanie nasion. Do gatunku rododendron należą 
też azalie. Różnica jest taka, że azalie są mniejsze i zrzucają na zimę liście, różaneczniki 
zaś pozostają zimozielone.

Fot. Yola Zamożna

PORADŹ SIĘ OGRODNIKA

Droga Redakcjo Notatnika Świeradowskiego! Uprzejmie proszę o przekazanie mojego 
zapytania ogrodnikowi Panu Piotrowi Bigusowi. Otrzymałem w prezencie róże w do-
niczce. Podlewam je, rozrastają się i pięknie kwitną. Zastanawiam się, co powinienem  
z nimi zrobić dalej? Zaznaczam, że nie posiadam ogrodu – tylko balkon. Czy powinie-
nem je wystawić na zewnątrz? Przesadzić do większej donicy? Czy na zimę znów będzie 
trzeba schować je do domu? Jak pielęgnować taki podarunek? Będę bardzo wdzięczny 
za poradę. Myślę, że opublikowana w kąciku ogrodniczym przyda się i innym. Pozdra-
wiam. Łukasz K. 

ODPOWIEDŹ:

Panie Łukaszu. Róże miniaturowe w doniczce będą się bardzo dobrze miały, jeśli trafią 
do gruntu, lub do dużej donicy na balkonie. Najlepiej posadzić je w miejscu osłoniętym 
od wiatru i jasnym  Trzeba przygotować dołek większy i głębszy o kilka centymetrów 
od doniczki. Na dno można nasypać nieco kompostu, lub nawozu o spowolnionym 
uwalnianiu. Przesadzając różę, należy rozluźnić bryłę korzeniową i obficie podlać.  Tak 
przesadzona róża będzie się prezentowała jeszcze lepiej niż kiedy była w małej donicz-
ce. Późną jesienią, kiedy temperatura spadnie poniżej -3°C, osłaniamy różę gałązkami 
świerku i pozwalamy odpocząć do wiosny. 

Masz pytanie do Piotra Bigusa dotyczące pielęgnacji i uprawy 
roślin? Wyślij swoje zapytanie na maila: notatnik@swierado-
wzdroj.pl, a w kolejnych numerach Notatnika Świeradowskiego 
opublikujemy odpowiedź na nurtujące ogrodnicze pytania.

Fot. Yola Zamożna
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W dniach 28.04.2024 - 06.05.2024 r. grupa Emerytów z PZERiI Koła nr 6 ze Świerado-
wa-Zdroju popłynęła w rejs po Morzu Śródziemnym statkiem MSC SEA VIEW. Statki 
MSC Cruiser to skład włoskiego koncernu Mediterranean  Shipping Company, jednej  
z największych linii oceanicznych na świecie. To był nasz już drugi rejs.

Odwiedziliśmy porty we Włoszech, Francji i Hiszpanii.
GENUA – początek rejsu. Plan zakładał zwiedzanie Genui jednak nieprzewidziane oko-
liczności, skierowały nas do Mediolanu gdzie mogliśmy zobaczyć: kompleks wieżowców 
Bosco Verficale z rosnącymi na nich ponad 900 drzewami, Galerię Wiktora Emanuela, 
Pałac rodziny Sforzów (Castello Sforzesco z Xvw) I teatr opery Teatro alla Scala.

LA SPEZIA  - tu podzieliliśmy się na dwie grupy: 
zwiedzanie PIZY czyli Campo dei Miracoli (Pola Cudów} , katedry o przepięknej wielo-
poziomowej fasadzie; spacerowaliśmy obok Babtysterium oraz słynnej Krzywej Wieży, 
a następnie pojechaliśmy do najsłynniejszego kąpieliska VIARREGIO słynącego z szero-
kich piaszczystych plaż oraz 
CINQUE TERRE - to pięć wiosek wpisanych na listę UNESCO przepięknie położonych na 
urwistym klifie, do których kiedyś prowadziła droga morska, na nadbrzeżu zachwycają 

kolorowe kilkupiętrowe kamieniczki, niemal stykające się z wodą, a nad nimi górują 
położone tarasowo winnice.

CIVITAVECCHIA – port nad morzem Tyreńskim. Stąd pojechaliśmy do Rzymu i Watyka-
nu. Spacerowaliśmy po Rzymie w strugach deszczu, ale widzieliśmy Kolosseum, Forum 
Romanum, Fontannę di Trevi, Panteon, Plac Navona. Niestety nie udało  się  nam zwie-
dzić  Bazyliki św. Piotra.

PALMA de MALLORCA – Valdemossie  spacerowaliśmy  urokliwymi  uliczkami śladami 
gorącego romansu Fryderyka Chopina i George Sand,   po starówce miasta obok kate-
dry LaSeu, Parc del Mar, obok Pałacu Almudaina  przez wąskie uliczki i patia domów 
kupieckich.

BARCELONA – Wzgórze MONTJUIC z punktami widokowymi i obiektami olimpijskimi, 
podziwialiśmy dzieła słynnego architekta Antonia Gaudiego Casa  Batlo i Casa Mila, ko-
ściół Sagrada  Familia, Park Guell oraz Las Ramblas najsłynniejszą ulicę Barcelony.

CANNES – wspaniała wycieczka do Światowej Stolicy Filmu ze statku łodziami do sta-
rego portu. W trakcie spaceru zwiedzaliśmy: Pałac Festiwalowy, który gości największe 
gwiazdy światowego kina, Aleję gwiazd z odciskami dłoni m.in. Chucka Norrisa, Angeli-

ny Jolie, Andrzeja Wajdy, 
Sharon Stone czy Johna 
Travolty. Spacerowali-
śmy słynną promenadą 
oraz stromymi uliczkami 
na wzgórze „Le Suquet” 
ze wspaniałą panoramą 
Cannes.

GENUA – koniec rejsu. 
Zadowoleni, wypoczęci, 
pełni wrażeń wróciliśmy 
do Świeradowa i planuje-
my kolejną wyprawę.

Uszkodzenie przesyłki może być konsekwencją niewłaściwego zabezpieczenia towa-
ru przez nadawcę, może także nastąpić w czasie transportu z winy kuriera, lub z winy 
pracowników w punktach przeładunkowych. Kupujący wielokrotnie mają dylemat 
do kogo w takiej sytuacji składać reklamację. Jeżeli kontaktują się ze sprzedawcą 
w sprawie uszkodzonej przesyłki, zazwyczaj odsyłani są do przewoźnika, co nie do 
końca jest zgodne z prawem, ponieważ uszkodzoną przesyłkę można reklamować 
zarówno u sprzedawcy, jak i u przewoźnika

Reklamacja bezpośrednio u kuriera
W przypadku uszkodzenia, które widać przy odbiorze, należy od razu spisać z kurierem 
protokół szkody. Po spisaniu protokołu należy dodatkowo złożyć reklamację o wypłatę 
odszkodowania. Na złożenie reklamacji mamy 12 miesięcy od dnia wydania przesyłki. 
Oczywiście w naszym interesie jest, aby reklamację złożyć niezwłocznie po zauważeniu 
szkody. Kurier natomiast ma 30 dni na udzielenie odpowiedzi. Jeżeli natomiast wystą-
pi sytuacja, że przy odbiorze nie było widocznych uszkodzeń opakowania, a zawartość 
przesyłki była uszkodzona, to w takiej sytuacji jest 7 dni na zgłoszenie szkody i spisanie 
protokołu. Na nas spoczywa wówczas ciężar udowodnienia, że uszkodzenia powstały 
podczas transportu. Dlatego dla celów dowodowych przy rozpakowywaniu przesyłki 
warto zrobić zdjęcia lub nagrać filmik.

Reklamacja u sprzedawcy
Uszkodzoną przesyłkę możemy również reklamować bezpośrednio u sprzedawcy z tytu-
łu niezgodności towaru z umową na podstawie ustawy o prawach konsumenta. Opcja 
ta może być łatwiejsza w dochodzeniu roszczeń, ponieważ sprzedawca nie może uchy-
lać się od odpowiedzialności nawet wtedy, gdy do uszkodzenia przesyłki doszło z winy 
profesjonalnego przewoźnika (np. firmy kurierskiej), któremu powierzył dostawę. Ozna-
cza to, iż w przypadku uszkodzenia paczki sprzedawca nie może odesłać nas do firmy 
kurierskiej. Wyjątkiem jest sytuacja, kiedy wybraliśmy innego przewoźnika niż dostępny 
w ofercie u sprzedawcy. Wtedy sprzedawca odpowiada za towar tylko do momentu od-

bioru go przez kuriera i w sytuacji uszkodzenia zostaje nam reklamacja u przewoźnika.
Istotne również jest, że sprzedawca nie powinien odrzucić naszej reklamacji w sytuacji, 
gdy nie został sporządzony protokół szkody. Przepisy ustawy o prawach konsumenta 
nie zawierają podstawy do odrzucenia reklamacji z takiego powodu. Ponadto wszelkie 
postanowienia w regulaminach przedsiębiorców prowadzących sprzedaż internetową, 
które uzależniają rozpatrzenie i uznanie reklamacji z tytułu niezgodności towaru z umo-
wą od sporządzenia protokołu z przewoźnikiem kurierskim czy pocztą, są nieważne. 
Niemniej, stanowczo doradzam zgłaszać szkody do przewoźników kurierskich i pocz-
towych oraz sporządzać protokoły uszkodzeń, gdyż jest to w interesie konsumenta. Po 
pierwsze, daje to konsumentowi wybór czy dochodzić uprawnień reklamacyjnych z ty-
tułu niezgodności towaru z umową od sprzedawcy, czy roszczeń odszkodowawczych od 
przewoźnika. Po drugie, nawet gdy konsument nie chce dochodzić odszkodowania od 
przewoźnika, sporządzenie protokołu znacznie poprawia jego pozycję na płaszczyźnie 
dowodowej. Dlatego, gdy konsument zaniecha zgłoszenia szkody i sporządzenia proto-
kołu, sprzedawca może wykorzystać to w sporze przeciwko konsumentowi twierdząc, 
iż jeśli nie dokonał tych czynności, to należy zakładać, iż otrzymał towar nieuszkodzo-
ny. Sprzedawca może nam zarzucić, że uszkodzenie musiało powstać już po odebraniu 
przesyłki.

Mając na uwadze powyższe, należy stwierdzić, iż sporządzenie protokołu z kurierem 
w przypadku otrzymania uszkodzonego produktu jest dla kon-
sumenta po prostu korzystne. Co prawda sprzedawca nie powi-
nien automatycznie odrzucić reklamacji w przypadku nieposia-
dania protokołu przez konsumenta, jednak dokument ten może 
znacznie ułatwić konsumentowi dochodzenie jego roszczeń  
w stosunku do sprzedawcy.

11Serwis informacyjny

POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Kto odpowiada za uszkodzoną przesyłkę w przypadku zakupów przez Internet, sprzedawca czy przewoźnik?

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Notatka z rejsu po Morzu Śródziemnym PZERiI ze Świeradowa-Zdroju

Ewa Łuczak
Sekretarz Koła
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Czy szkoła może być przyjazna i efektywna zarazem?

Budzik ekologiczny tyka głośno… Nasza Budząca się Szkoła podjęła się odpowiedzial-
nego zadania w ramach Tygodnia Ziemi. Celem naszych działań było uświadomienie 
uczniom, w jak wartościowym zakątku kraju mieszkamy i jak szanować nasz potencjał 
i zasoby. 

Tematyka zajęć była różnorodna, jednak cel przyświecał nam jeden: przekazać nowo-
czesnymi metodami umiejętności i wiedzę o otaczającym uczniów środowisku. Zachęcić 
ich do samodzielnego działania: myślenia, czytania, pisania, tworzenia, formułowania 
wniosków. Dzieci młodsze pod kierunkiem nauczycielek  wykonały kolorowe przepiękne  
lapbooki z opisami najciekawszych miejsc, zielnikami i folderami. Uczniowie wyklejali  
i opisali duże i wyraziste osie czasu: z historią naszego miasteczka i osobną oś z historią 
naszej szkoły. 

Po co uczyć się języków obcych? Na to pytanie mogą już odpowiedzieć dziewczyny  
i chłopaki z klas starszych. Wykorzystali bowiem w praktyce znajomość słownictwa  
związanego z turystyką i wypoczynkiem. Wykonali w języku angielskim i niemieckim  
plany miasta i foldery zachęcające obcokrajowców do odwiedzenia naszego kurortu. 
Na języku polskim z kolei powstały piękne opisy atrakcji turystycznych. Poza tym w 
ramach plastyki dzieci przedstawiły swoje ulubione miejsca na… kliszy fotograficznej, 
która teraz zdobi nasze korytarze. Klasy V uczyły się aktywnie angielskiego, tworząc wy-
szukiwarki wyrazowe w formie fiszek freinetowskich. Na biologii i przyrodzie powstały 
również propozycje wycieczek po naszych okolicach wraz z kosztorysami i szczegółowy-
mi planami;  dla miłośników fauny i flory barwne foldery, w których zaprezentowaliśmy 
informacje o roślinach i zwierzętach występujących w Górach Izerskich. 

Działania przenieśliśmy również w teren, gdzie odbyła się matematyczna gra miejska: 
klasy V podzielone na grupy samodzielnie układały i rozwiązywały zadania matema-
tyczne. Siódmaki z kolei  wyruszyły poza centrum, aby zebrać materiał fotograficzny.  
Na jego kanwie  w grupach uczniowie dociekali przyczyn zachowań zagrażających śro-
dowisku, czyli dokonali analizy metodą SWOT  oraz rozwiązywali karty krytycznego 
myślenia. Wnioski posłużyły nam do zredagowania listu otwartego do mieszkańców,  
w którym apelujemy o zmianę nawyków i troskę o środowisko. List  umieściliśmy na 
tablicach ogłoszeniowych. Można go również przeczytać oraz wysłuchać na stronie 
szkolnej. 

W terenie zbierali też materiały szóstoklasi-
ści, którzy fotografowali urocze zakątki; zdję-
cia posłużyły do wykonania prezentacji Moje 
miejsce na Ziemi w PowerPoint na informaty-
ce. 

W ostatnim dniu projektu szkolne korytarze zamieniły się w wielką, barwną wystawę. 
Członkowie koła medialnego, wykorzystując ściankę fotograficzną green screen, uru-
chomili na szkolnym korytarzu Biuro Podróży, w którym mogliśmy obejrzeć i wyekspo-
nować prace – foldery, oferty i kosztorysy wycieczek - wykonane przy wsparciu nauczy-
cieli podczas tygodnia projektowego. 

Wszystkie te działania dały nauczycielom możliwość wykorzystania nowoczesnych me-
tod nauczania; uczniom zaś pozwolił na kreatywne i samodzielne wykorzystanie wiedzy, 
umiejętności i rozlicznych talentów. Każdy znalazł dla siebie dziedzinę, w którą mógł się 
zaangażować. Przed nami jeszcze podsumowanie projektu. Wiemy na pewno, że takie 
akcje warto powtarzać – dzięki działaniu uczymy się szybciej 
i efektywniej.

„Powiedz mi, to zapomnę. 
Naucz mnie, to może zapamiętam. 
Zaangażuj mnie, to się nauczę.”    

Benjamin Franklin

Od dwóch lat w świeradow-
skim Miejskim Zespole Szkół  
wcielamy w życie pomysły, któ-
re od dawna kiełkowały w gło-
wach nauczycieli. Cel jest w za-
sadzie jeden: budować szkołę, 

w której wszystkie dzieci będą dobrze się czuły i lubiły 
do niej przychodzić. Jak powinna zatem wyglądać taka 
szkoła? Przede wszystkim musi opierać się na dobrych 
relacjach. Dzieci, które ufają nauczycielom, czują się w 
szkole bezpiecznie, odważnie i swobodnie podejmują 
wysiłek intelektualny. Są otwarte, dociekliwe, nie tylko 
nie boją się popełniać błędów, ale wiedzą, że to właśnie 
na błędach uczą się najwięcej. Wyeliminowanie stresu, 
jaki generowało ocenianie cyfrowe, liczne sprawdziany, 
kartkówki, przemęczenie uczniów ilością pracy domowej, 
jaką dziecko musiało wykonać po lekcjach, sprzyja ucze-
niu się.

Aby zrealizować nasz główny cel wprowadziliśmy liczne 
zmiany.
W ubiegłym roku zrezygnowaliśmy z dzwonków, aby 
uczniowie uczyli się punktualności i przejęli odpowie-
dzialność za swoje funkcjonowanie w szkole. Pomysł oka-
zał się strzałem w dziesiątkę. Dziś wszyscy pilnują czasu, a 
dźwięk nawołujący do rozpoczęcia lekcji lub przerwy jest 
nam już zupełnie niepotrzebny. Na korytarzach jest ciszej, 
spokojniej, co sprzyja także dzieciom ze specjalnymi po-
trzebami edukacyjnymi.

Nieustannie poszukujemy nowoczesnych metod i form 
prowadzenia zajęć umożliwiających efektywną naukę w 
szkole, zamiast szukania pomocy na rynku korepetycji, 
który wg szacunków  w Polsce jest wart miliardy. Skupia-
my się na odejściu od metod podawczych na rzecz pracy 
metodą  projektu. Uczymy pracy zespołowej, która, jak 
pokazują badania, w dorosłym życiu, jest wysoko cenioną 
umiejętnością na rynku pracy.

Na wiele miesięcy przed wydaniem rozporządzenia przez 
MEN, zrezygnowaliśmy z obowiązkowych zadań domo-
wych. Uczniowie mają więcej czasu wolnego, który mogą 
przeznaczyć np. na  odpoczynek lub rozwijanie pasji. 

Zminimalizowaliśmy ilość ocen cyfrowych na rzecz 
rzetelnej informacji zwrotnej (opisowej), która do-
starcza pełnej wiedzy na temat postępów dziecka. 
Pozostawianie jedynie skali stopniowej sprawiało, że 
dzieci były etykietowane na bardzo dobre, średnie  
i słabe. A przecież każde dziecko ma w sobie ciekawość 
świata, chęć uczenia się nowych rzeczy i rozwija się we 
własnym tempie. A naszym zadaniem, nauczycieli i doro-
słych, jest umożliwienie im tego.

Jesteśmy szkołą w procesie co oznacza, że stale szuka-
my nowych rozwiązań, uczymy się od innych i od siebie 
nawzajem. Bardzo cenne jest dla nas wsparcie rodziców, 
którzy początkowo nieufnie podchodzili do zmian, a dziś 
dzielą się z nami pozytywnymi spostrzeżeniami na temat 
podejścia i zaangażowania ich dzieci w życie szkolne. 
Ważne są dla nas także krytyczne opinie, które najczę-
ściej wynikają z niepewności przed nieznanym.
Znacznie wcześniej, bo już ponad 10 lat temu, rozpoczę-
liśmy proces zmian w przedszkolu. Aby pracować z dzieć-
mi zgonie z ich potrzebami i rozwojem psychofizycznym, 
wycofaliśmy z przedszkola podręczniki i ćwiczenia, które 
kupowali rodzice, a wprowadziliśmy karty pracy ade-
kwatne do indywidualnych potrzeb dziecka, przygotowy-
wane przez nauczycielki. Zrezygnowaliśmy z rywalizacji  
(konkursów) na rzecz przeglądów i wernisaży, umożli-
wiających naukę autoprezentacji wszystkim dzieciom. 
Odeszliśmy od porównywania, rezygnując z tablic moty-
wacyjnych. Zaczęliśmy uczyć czytania metodą krakowską, 
uznając ją za bardziej przyjazną dzieciom.

Dbamy, aby spójność naszych działań od przedszkola do 
końca szkoły była sprzymierzeńcem w rozwoju dzieci. 

Nurt „Budzącej się Szkoły”, którego celem jest propa-
gowanie kultury uczenia się i budowania autentycznych 
relacji, przynosi korzyści uczniom w wielu przedszkolach 
i szkołach na różnych szczeblach w całej Polsce. Ta ini-
cjatywa oddolnych zmian jest nam bliska i będziemy ją 
rozwijać.

„Świeradów-Zdrój - moja Mała Ojczyzna” - projekt w ramach Tygodnia Ziemi

Renata Simińska
Dyrektor

Agnieszka Całko
Nauczyciel
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Czuwaj! W Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 2024.05.02 
zorganizowaliśmy zbiórkę na Stacji Kultury. Rano spotkaliśmy 99 
Drużynę Harcerzy Starszych ISKRA z Hufca Karkonoskiego, która 
organizowała biwak na terenie Nadleśnictwa Świeradów, korzy-
stając z programu „Zanocuj w Lesie”. Z barwami narodowymi 

wspólnie odśpiewaliśmy hymn Polski. Dziękujemy Stacji Kultury za słodki poczęstunek. 

W nocy harcerze z obydwu 
drużyn spotkali się na ob-
rzędowym Przyrzeczeniu 
Harcerskim. Nasza drużyna 
powiększyła się o dwóch har-
cerzy. Gratulujemy dh. Janowi  
i dh Mateuszowi. 

Zaś w piątek 2024.05.03 uczestniczyliśmy w uro-
czystej Mszy Świętej w intencji za Ojczyznę z okazji 
Święta Narodowego Trzeciego Maja. 

Na początku maja pokazaliśmy, 
czym jest radosny patriotyzm!

Adam Palbow
7 Świeradowska Drużyna 

Harcerska "Leśni"

W dniu 17 maja 2024 r. w  „Leopoldówce” 
odbyło się spotkanie przy grillu z okazji Dnia 
Inwalidy zorganizowane przez Zarząd Koła nr 
6 PZERiI w Świeradowie Zdroju. W spotkaniu 
licznie uczestniczyli członkowie Koła – 79 osób 
oraz zaproszeni goście – Pani Burmistrz Edyta 
Wilczacka. 

W części oficjalnej przewodnicząca koła Irena 
Kojpasz przywitała wszystkich obecnych, ży-
cząc wspaniałej zabawy. Pyszny poczęstunek  
i tańce przy dobrej muzyce sprawiły, że wszyst-
kim uczestnikom  dopisywały humory  i świet-
nie się bawili. Współfinansowano ze środków 
Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój.

PZERiI. Spotkanie przy grillu i muzyce na żywo

Ewa Łuczak
Sekretarz Koła
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać telefonicznie  
do pracowników Urzędu Miasta pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną 
odebrane do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.
Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym zakresie): zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opo-
ny, przeterminowane lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane 
i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

O D B I Ó R  O D P A D Ó W  W I E L K O G A B A R Y T O W Y C H

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z 27 maja 
2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, 
ścieki  - 5,40 zł/m3. Natomiast stała opłata abonamentowa wynosi 5,40 
zł za miesiąc. 
W wypadkach nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej 

można dzwonić pod nr tel. 512 243 901.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta (sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta, wyłapywanie bezpańskich psów, 

prosimy zwracać się do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

W A Ż N E  N U M E R Y  T E L E F O N Ó W

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Kwiecień i maj to czas, kiedy nasi narciarze powoli zapominają  
o śniegu i zimie. Zawodnicy zdają do klubu sprzęt, który otrzymali 
jesienią. Teraz trenerzy muszą zabezpieczyć odpowiednio narty, 
żeby mogły służyć w następnym sezonie. 

Ale to, że w Górach Izerskich zagościła wiosna, nie znaczy, że Frogsy próżnują! Nową 
twarzą w kadrze trenerskiej jest Adam Trudziński, który wszedł w tę rolę z dużą energią, 
zaangażowaniem i wieloma ciekawymi pomysłami. Dba by każde zajęcia była urozmaico-
ne i rozwijały naszych młodych zawodników. Trener Adam chce by młodzież, poprawiając 
swoją kondycję, poznała najbliższą okolicę naszego uzdrowiska. A cóż może służyć temu 
lepiej niż wycieczka na Sępią Górę. Wszyscy jesteśmy ciekawi kolejnych zajęć.

Już wiemy, że kolejne zwody odbędą się jeszcze w czerwcu, tuż przed wakacjami. Będzie to 
tradycyjny Letni Chellenge Narciarski w Karpaczu. To doskonała okazja do zmierzenia się z 
rówieśnikami z innych dolnośląskich klubów narciarskich w konkurencjach wymagających 
sprawności ogólnej. Ale przede wszystkim można porównać swoje wyniki sprzed roku  
z tymi obecnymi. 

Współfinansowano ze środków funduszu rozwiązy-
wania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii. Współfinansowano ze środków budże-
tu Miasta Świeradów-Zdrój.

Wiosna u Frogsów

Marek Różycki
Klub FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój

Tylko dwa razy w czerwcu zobaczymy na Kwisa Arenie naszych 
seniorów, którzy rywalizują w A klasie II jeleniogórskiej II grupy.

Pierwszy mecz rozegrany zostanie w sobotę 08.06.2024  o godzi-
nie 15:00, a rywalem będzie zespół Korony Radostów, natomiast 
w ostatniej 30. kolejce zagramy w niedzielę 23.06.2024 także  

o godzinie 15:00 z ekipą Cosmosu Radzimów. Wierzymy, że w meczach tych powięk-
szymy swój dorobek punktowy na wiosnę, bowiem jak wiadomo zespół w przerwie 
zimowej opuściło aż 8 zawodników, do tego doszły kontuzje, tak więc ekipa Dawida 
Świdra złożona jest w większości z juniorów i wielu piłkarzy stawia dopiero pierwsze 
kroki w seniorskiej piłce. 

W czerwcu czekają nas jeszcze dwa wyjazdowe spotkania: 02.06.2024  w niedzie-
lę o godzinie 15:00 gramy w Chmieleniu z miejscową Chmielanką, natomiast na 
16.06.2024 roku na godzinę 15:00 zaplanowane jest wyjazdowe spotkanie z Błękit-
nymi Studniska Dolne. 

Przypominamy, że godziny spotkań mogą ulec zmianie, dlatego zapraszamy na naszą 
facebookową stronę, gdzie wszelkie informacje po-
dajemy na bieżąco.

TKKF KWISA i czerwcowe plany

Krzysztof Schmidt
Wiceprezes Zarządu

TKKF Ognisko KWISA Świeradów-Zdrój
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URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK: 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK: 7:30 - 15:30
PIĄTEK: 7:30 - 15:00

PARTER:
Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; księgowość budże-
towa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łu-
czak: 75 78 16 896 - pok. 2; księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Referat Podatków  
i Opłat - kierownik, podatki lokalne - Anna Leśniak: 756 199 791; wymiar 
podatków lokalnych - Aneta Sikora-Janicka, Dorota Tomaszewska-
-Benke: 757 816 452 - pok. 1c; opłata uzdrowiskowa, opłata za użytko-
wanie wieczyste, opłata przekształceniowa - Katarzyna Hryciew: 757 
816 659 ; czynsze mieszkaniowe, czynsze dzierżawne, opłata za wodę  
i ścieki - Paulina Włodarczyk; opłata za gospodarowanie odpadami, 
opłata za zajęcia pasa drogowego, opłata za sprzedaż wyrobów alkoholo-
wych, podatek od nieruchomości osób prawnych - Iwona Wójcikiewicz: 
757 616 592 - pok. 1b. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywa-
telskich, działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, 533 335 943; meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f.
I PIĘTRO:
Burmistrz Miasta – Edyta Wilczacka: 75 78 16 119; Sekretariat Burmistrza – 
Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 - pok. 16a. Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekretariat: 75 78 16 321. Informatyk 
- Tomasz Chmielowiec - pok. 16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz -  
75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 16D. Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Poli-
tycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 071 - pok. 24a.;  oświata - Kata-
rzyna Bigus: 75 61 99 792 - pok. 22; Referat Ochrony Środowiska, Gospodar-
ki Wodno-Kanalizacyjnej - kierownik – Izabela Jurczak - pok. 24c; ochrona 
środowiska - Kamila Jednorowska-Męcina, Karolina Mytych: 75 78 16 
343 - pok. 24c; gospodarka mieszkaniowa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 
324 - pok. 23; inwestycje – Anna Mazurek; zamówienia publiczne; infra-
struktura komunalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Refe-
rat Gospodarki Miejskiej i Inwestycji - kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 
21b; inwestycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika Hajny-Daszko; 
infrastruktura komunalna, zieleń miejska: - Izabela Putowska-Sąkól; dro-
gownictwo - Beata Słowińska-Zientarska: 75 78 16 970, 786 277 488 
- pok. 21d. Referat Gospodarki Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, 
inwestycje i komunikacja miejska - Mariusz Pysz; odpady komunalne - Anna 
Pastuszko: 75 78 17 601 - pok. 24b. Sprawy organizacyjne– Jolanta Bo-
bak: 75 78 17 668, pok. 24b.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Timoftie-
wicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna, zarządzanie 
kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki w godz. 9:00-
13:00.

KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
IX kadencja samorządowa 

Przewodniczący Rady Miasta
Lubomir Leszczyński

lleszczynski@swieradowzdroj.pl

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta
Kamila Cielecka

kcielecka@swieradowzdroj.pl

Ireneusz Bigus
tel. 662 288 913 ibigus@swieradowzdroj.pl

Marek Bronicki
mbronicki@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Bartosz Kijewski
bkijewski@swieradowzdroj.pl

Irena Kojpasz
ikojpasz@swieradowzdroj.pl

Anita Krawiec
akrawiec@swieradowzdroj.pl

Kinga Miakienko
tel. 790 211 633 kmiakienko@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Agnieszka Sojka
asojka@swieradowzdroj.pl

Adam Trudziński
atrudzinski@swieradowzdroj.pl

Sebastian Łoziński
slozinski@swieradowzdroj.pl

Informacje dotyczące pracy Rady Miasta można znaleźć 
na stronie www: erada.swieradowzdroj.pl

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zapra-
sza na zajęcia dla grupy osób doznających przemocy  
w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 15, I pietro, 
pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 13.06.2024 r. i 27.06.2024 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależnionych 
od alkoholu, narkotyków, jak też dla osób z rodzin, gdzie 
nadużywany jest alkohol lub narkotyki, osób współuzależ-
nionych oraz dla osób doznających przemocy w rodzinie, 
czynny jest w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00 
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr Konopnicki 
+48 664 461 086, jest czynny w dniach i godzinach pracy 
punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla wymienionych 
osób, odbywają się także w poniedziałki w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu (teren 
Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 13.06.2024 r. i 27.06.2024 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym z siedzibą 
w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia NZOZ JO-MED, ul. 
Korczaka 7D) specjaliści udzielają pomocy psychologicz-
no-pedagogicznej oraz terapeutycznej mieszkańcom 
Świeradowa-Zdroju (dzieciom, młodzieży i dorosłym). 
Oferta Gabinetu obejmuje: 
1. Diagnozę/konsultację.
2. Terapię specjalną/pedagogiczną/psychologiczną.
3. Interwencję kryzysową.
4. Wydanie zaświadczenia dla Sądu/Szkoły/Pracodawcy.
5. Diagnozę osób starszych (diagnoza funkcji poznawczych 

w kierunku zmian neurodegeneracyjnych mózgu).
6. Badania w kierunku uzależnień od substancji psy-

choaktywnych lub uzależnień behawioralnych.
7. Badanie psychologiczne dla lekarza medycyny pracy.
8. Działania profilaktyczne, pomoc terapeutyczną rodzi-

nom dotkniętym problemem uzależnienia od alkoholu 
i innych substancji psychoaktywnych.

Szczegóły korzystania z pomocy można uzyskać pod nu-
merami telefonów:
75 78 17 668  - Jolanta Bobak 
Koordynator Urzędu Miasta
75 78 16 321 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet 
Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Miasta 
Świeradów-Zdrój. 

PUNKTY KOLPORTAŻU 
NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 

ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), 
sklep AGD (ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. 
Piastowska), kiosk (ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. 
Zdrojowej i Sienkiewicza), pijalnia wody mineralnej (Dom 
Zdrojowy), sklep LEWIATAN (ul. Górska), stacja paliw OR-
LEN (ul. 11 Listopada), kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy 
„BIEDRONCE” (ul. 11 Listopada), autobus komunikacji 
miejskiej, Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA (ul. M. Skło-
dowskiej-Curie 2A), Miejskie Centrum Kultury, Aktywności 
i Promocji Gminy „Stacja Kultury” (ul. Dworcowa 1). 

CZERNIAWA  - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Czarci Młyn (ul. 
Lwówecka 5), Szkoła Podstawowa nr 2 (ul. Sanatoryjna 2), 
Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Św. (ul. Główna 8), BioRe-
zydencja (ul. Główna 12). 

ORŁOWICE  - sklep wielobranżowy CECHBUD.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Właściciel gazety: Gmina Miejska Świeradów-Zdrój. Druk: Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Redakcja: Joanna Krajewska i Beata Rosicka.  
Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 
482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja informuje, że nie przedrukowuje artykułów z portali internetowych. Redakcja nie ponosi odpowie-
dzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

Potrzebujesz pomocy?

Ś w i e r a d o w s k i
N o t a t n i k
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Zapraszamy Czytelników do współredagowania czerwcowego wydania miesięcznika. Artykuły opatrzone nazwiskiem autora oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) 

można przesyłać na maila: notatnik@swieradowzdroj.pl w nieprzekraczalnym terminie do 17 czerwca 2024 r.

N o t a t n i k
k o l e j o w y

ODJAZDY: ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Wątpliwości związane z rozkładem jazdy, szczegóły taryf biletowych, utrudnienia 
związane z podróżą, wyjaśnienie regulaminu. Te i wiele innych kwestii, które nurtują 
Pasażera, może rozwiązać informacja kolejowa. Doświadczenie i wiedza, jaką dyspo-
nują konsultanci, zapewniają konkretne i rzetelne odpowiedzi na pytania o aktualne 
usługi Kolei Dolnośląskich.

Informacja kolejowa dostępna jest między innymi:

Telefonicznie: +48 76 742 11 12 
Infolinia działa codziennie przez całą dobę.

E-mailowo: informacja@kolejedolnoslaskie.eu
Można również wypełnić formularz kontaktowy dostępny na stronie internetowej 
www.kolejedolnoslaskie.pl w zakładce „Kontakt”.

Źródło: www.kolejedolnoslaskie.pl

Informujemy, że przy przystanku kolejowym w Świeradowie-Zdroju 
NIE MA kasy biletowej. Bilety można nabyć bezpośrednio u konduktora pociągu.

Aktualny rozkład jazdy dostępny jest na peronie w tzw. infokiosku.

U W A G A ,  O D  0 9 . 0 6 . 2 0 2 4  O B O W I Ą Z U J E  N O W Y  R O Z K Ł A D  J A Z D Y  P O C I Ą G Ó W

I N F O R M A C J A  K O L E J O W A

ODJAZDY: GRYFÓW ŚLĄSKI


